Adalékok a Szapolyaiak északkelet-magyarországi felemelkedéséhez. In: Analecta Mediaevalia 
I. Tanulmányok a középkorról. Szerk. Neumann Tibor. [H.n.], 2001. 110. A Barakonyi család 
pedig egy eredendően Torna megyei atyafiság, János szolgabíró 1496-ban már Mérai előnévvel 
szerepel (DL 88 814.). Ezt a birtokszerzést egy a Méraiakkal kötött házasság előzhette meg. − 
Csánki D.: Történelmi földrajz i. m. I. 241. 

73  DL 88 814., DL 84 011., DL 84 012. − Figyelemre méltó, hogy a 16. század végi esküdtek is 
olyan családok tagjai (Bakó, Lánci, Fuló, Kéri) közül kerültek ki, melyek a középkor végén 
szolgabírókat adtak a megyének.− Archív Mesta Košice. Kassa város titkos levéltára. Fasc. 
K – Szebenye No. 29. 1588. Vö.: Novák V.: Nyitra, Bars és Abaúj i. m. 42.
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Függelék
Vizsoly, 1445. április 7. Abaúj megye oklevele Szórbényei György és Ruszkai 
Kornis fia János perében. Szórbényei György 1445. március 24-én bemutatta 
a megye oklevelét a Sárvári László esküdt által végzett vizsgálatról, miszerint 
Ruszkai Kornis fia János a zálog címen birtokolt Dobóföld nevű erdejét jobbá-
gyaival kivágatta és elhordatta. Mivel Ruszkai nem fogadta el a megye ítéletét, 
ezért az alispán a pert Rozgonyi György országbíró levelének megfelelően a királyi 
kúriába, az országnagyok elé küldte át.

Papír, hátán három zárópecsét foltja. Jelzete: Magyar Nemzeti Levéltár Országos Levéltára, 
Diplomatikai Levéltár 88196. Külzete: Pro Iochanne fi lio Karnis de Ruzka contra Georgium de 
Zorbenie in curiam regiam ad octavas festi Beati Georgii martiris nunc venturas transmissionalis.

Nos, Polyak, castellanus de Telkibania, vicecomes et iudices nobilium comitatus 
Abawyvariensis damus pro memoria, quod Georgius de Zorbenie iuxta 
continentiam aliarum litterarum nostrarum prorogatoriarum feria quarta 
proxima post Ramispalmarum in figura nostri iudicii74 comparendo contra 
Iochannem filium Karnis de Ruzka proposuit, eo modo, quod ipse Iochannes 
Karnis quandam silvam terre75 Dobofelde vocate,76 ipsi Georgio pignoris 
titulo obligatam potentialiter cum iobagionibus  suis succidi et asportari 
fecisset, insuper idem Georgius unam litteram nostram inquisitoriam nobis 
presentavit, quod Ladislaus de Sarwar, unus ex quatuor iuratis assessoribus 
sedis nostre ad faciem predicte terre Dobofelde  accessisset ibique a nobilibus 
et ignobilibus vicinis et commetaneis predicte terre tali modo rescivisset, 
quod Iochannes filius Karnis silvas predicte77 terre Dobofelde vocate78 
ipsi Georgio de Zorbenie pignoris titulo obligatas cum iobagionibus suis 
penitus et omnino succidi et asportari fecisset potentia eorum mediante in 
preiudicium eiusdem Georgii valde magnum. Quo percepto idem Iochannes 
filius Karnis personaliter quasdam litteras magnifici viri, comitis Georgii de 
Rozgon, iudicis curie regie79 maiestatis80 Agrie, in dominica Iudica confectas 
nobis presentavit, inquibus idem magnificus vir, quia prefatus81  Iochannes 
74 a kéziratban „iudici”
75 a kéziratban „terre silve”
76 a kéziratban „vocatam”
77 kétszer kiírva és az első kihúzva
78 a kéziratban „vocatam”
79 beszúrva
80 a kéziratban „mayestatis”
81 áthúzva
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Karnis nos iudicibus pro suspectis esse sue magnificentie asseruit, nos 
amicabiliter petierat, ut premissam causam partes inter easdem iusto iuris 
tramite adiudicare deberemus, et si82 idem Iochannes Karnis de nostro iudicio 
contentari nollet, extunc eandem causam in curiam regiam prelatorum et 
baronum regni deliberationi et discussioni transmittere deberemus. Nos vero 
premissam causam iuxta premissam petitionem prefati comitis Georgii de 
Rozgon, quia prefatus Iochannes Karnis in premissis innocentem et immunem 
se fore asserebat, adiudicando commisimus eo modo, ut idem Iochannes filius 
Karnis contra eundem Georgium de Zorbenie in quindenis  predicti termini 
nunc venturi septimo se nobilibus supereo, ut ipse Iochannes filius Karnis in 
premissa actione et aquisitione dicti Georgii de Zorbenie  innocens sit penitus 
et immunis,  sacramentum prestare teneatur coram nobis, et quia prefatus 
Iochannes filius Karnis in causam attractos83 se de iudicio nostro contentare 
nolle referebat prout sed eandem causam adiudicatam iuxta preexhibitionem 
litterarum84 dicti magnifici viri, comitis Georgii de Rozgon {quas} per nos in 
dictam curiam regiam transmitti postulabat, proeo nos premissam causam 
adiudicatam  iuxta [continentiam] prescriptarum litterarum prescripti 
magnifici viri, comitis Georgii de Rozgon, iudicis curie regie maiestatis85 in 
ipsam curiam regiam prelatorum et baronum regni deliberationi et discussioni 
ad octavas festi Beati Georgii martiris nunc venturas duximus transmittendam. 
Datum in Vysol, feria quarta post festum Beati Ambrosii confessoris, anno 
Domini millesimo quadringentesimo XLVto.